Дело № 5-99-263/2023
УИД 91MS0099-01-2023-000713-33
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                               по делу об административном правонарушении
г. Ялта                                                                                                 22 июня  2023  года
Мировой судья судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Переверзева О.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном  ст. 19.6 КоАП РФ,  в отношении должностного лица - генерального директора Общества с ограниченной ответственностью  «Интайм»  Шкиль В.С. «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»У С Т А Н О В И Л:

Шкиль В.С., являясь на момент совершения правонарушения (02.05.2023) должностным лицом – генеральным директором Общества с ограниченной ответственностью  «Интайм», юридический адрес: Республика Крым, г. Ялта, пгт. Никита, ш. Южнобережное, д.27А, пом.3-1, в срок не позднее 01 мая 2023 года, не принял  меры по представлению «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»года, выданного Межрайонной ИФНС России № 8 по Республике Крым и не направил информацию в орган, выдавший представление, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.6 КоАП РФ.
В судебное заседание  Шкиль В.С.  не явился, был надлежащим образом извещен о времени и месте судебного заседания, правом участия не воспользовался, на личном участии не настаивал, ходатайств об отложении не заявлял.
В силу ч.2 ст.25.1 КоАП РФ дело может быть рассмотрено в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, если имеются данные о его надлежащем извещении, о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела.
Исследовав письменные материалы дела, мировой судья установил, что вина Шкиль В.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.6 КоАП РФ,  подтверждается следующими письменными доказательствами, содержащимися в материалах дела:  сведениями, изложенными в протоколе об административном правонарушении «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» (л.д. 1-3); копией представления «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» года о принятии мер по устранению причин административного правонарушения и условий, способствовавших его совершению, полученной 29.03.2023 года (л.д.8); копией постановления о назначении административного наказания № 91032305900019600002 от 29.03.2023 года (л.д.9-12); выпиской из ЕГРЮЛ  (л.д.25-30).
Перечисленные доказательства мировой судья находит допустимыми и достоверными. Их совокупность достаточна для вынесения постановления по делу об административном правонарушении.
Согласно  ст. 19.6 КоАП РФ непринятие по постановлению (представлению) органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей.
Действия генерального директора ООО «Интайм» Шкиль В.С. мировой  судья квалифицирует по ст. 19.6 КоАП РФ, как непринятие по постановлению (представлению) органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, поскольку в установленный  срок -1 месяц с момента получения представления , то есть не позднее 01.05.2023, Шкиль В.С.  не направил в Межрайонную ИФНС России № 8 по Республике Крым сведения об исполнении данного представления.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, отсутствие смягчающих и отягчающих ответственность  обстоятельств. Оснований для применения ст.2.9 КоАП РФ суд не усматривает.
В связи с изложенным, мировой судья полагает необходимым назначить наказание в пределах санкции  ст. 19.6 КоАП РФ, в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.10, 32.2 КоАП РФ,
П О С Т А Н О В И Л:

Признать виновным должностное лицо - генерального директора Общества с ограниченной ответственностью  «Интайм»  Шкиль В.С.«ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст.19.6 КоАП РФ, и назначить ему  наказание в виде административного штрафа в сумме 4000 (четыре тысячи) рублей.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты:
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.
Разъяснить положения ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:				                                            О.В. Переверзева